CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ

PODER LEGISLATIVO

PALÁCIO ANTÔNIO ARACI MEUS

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

____________________________________________________
Rua Salustiano Marty, 846 - Centro - CEP 97538-000 – Barra do Quaraí/RS -  (055) 3419-1004 e 3419-1273

CNPJ N.º: 05.521.027/0001-43 - E-MAIL: CAMARABQ@YAHOO.COM.BR

ATA nº 026/2022

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às dezoito horas, no Plenário

desta Casa Legislativa, reuniu-se a Comissão de Legislação, Justiça e Redação para a

reunião ordinária semanal da Comissão, sob a presidência do vereador Danilo Fernando

Trindade Rodrigues, participando da reunião a vereadora Rosangela Celeste Carvalho de

Lima e o vereador Antonio Cezar Benites Soares. O Vereador relator emitiu pareceres

favoráveis, sendo acompanhado pelos demais Vereadores da Comissão, aos PL nº

032/2022, do Executivo Municipal. “Dispõe sobre os procedimentos para a participação, a

proteção e a defesa dos direitos do usuário de serviços público do Poder Executivo de que

trata a Lei nº 13.460/2017”, e Projeto de Lei nº 034/2022 do Executivo, que “Autoriza o

Executivo Municipal a ceder onerosamente o serviços relacionados a folha de pagamento

dos servidores públicos municipais”.

. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e lavrada a presente ata que segue

assinada pelos presentes.

Danilo Fernando Trindade Rodrigues (PSB)
Vereador Presidente

Antônio Cezar Benites Soares (REPUBLICANOS)
Vereador Relator

Verª. Rosangela Celeste Carvalho de Lima (PDT)
Vice-presidente